
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 447 del 23-12-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 114 

Del 23-12-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.447 

Data registrazione 23-12-2017 

 
OGGETTO RIMBORSO ALA DITTA  R.M. SOLAR IN FALLIMENTO, CF 01745720670, IL 

RIMBORSO DELLA MAGGIORE SOMMA VERSATA  A TITOLO IMU 2017 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventitre del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27.12.2013 che ha istituito l’imposta unica 
comunale (IUC) che si compone dell’imposta municipale propria (IMU), del tributo per i servizi 
indivisibili (TASI) e della Tassa sui Rifiuti (TARI); 
 
VISTO che l’art. 4, comma 2 del Decreto Interministeriale 24.02.2016 stabilisce, ai sensi della Legge 
n. 147 del 2013, che l’Ente locale è tenuto ad effettuare un’istruttoria sulle istanze/comunicazioni 
presentate dai contribuenti e, in caso di esito positivo, a comunicare al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze “l’importo totale, la quota rimborsata o da rimborsare a proprio carico nei confronti del 
contribuente e dell’Erario, e la quota a carico dell’Erario da rimborsare al contribuente e all’ente 
locale”; 
 
VISTO che la comunicazione di cui al Decreto Interministeriale 24.02.2016 riguarda prioritariamente i 
tributi locali concernenti l’imposta municipale propria (IMU), la maggiorazione standard del tributo 
comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), l’imposta municipale immobiliare (IMI), l’imposta 
immobiliare semplice (IMIS) e che viene effettuata a mezzo Portale del Federalismo Fiscale; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 447 del 23-12-2017 - Pagina 2 

 
 VISTO il D.Lgs.267/2000 (TUEL) e successive modificazioni; 
VISTA la L. 212/2000 (Statuto dei diritti del contribuente); 
VISTO il Regolamento Comunale; 
 
VISTA l’istanza di rimborso IMU, protocollo n.7957 del 29/09/2017, presentata dal Dott. Mario Rossi, 
nato a Teramo il 24.01.1954. ivi residente con studio in Teramo, Via Bonolis, n.17, c.f. 
RSSMRA54A24L103B, in qualità di Curatore fallimentare della società R.N. SOLAR SRL, c.f. 
01745720670, dichiarata fallita con sentenza del Tribunale di Teramo in data 27.02.2017; 

 
VISTO che in data 16/06/2017 la R.M. Solar SRL in Fallimento ha versato un’eccedenza dell’acconto 
IMU 2017, pari ad euro 34.902,00, di cui euro 25.024,00 come Quota Stato (cod. tributo 3925 - 
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA PER GLI IMMOBILI AD USO PRODUTTIVO CLASSIFICATI NEL GRUPPO 
CATASTALE D), ed euro 9.878,00 come Quota Comune (cod. tributo 3930 - IMPOSTA MUNICIPALE 
PROPRIA PER GLI IMMOBILI AD USO PRODUTTIVO CLASSIFICATI NEL GRUPPO CATASTALE D); 

 
VISTA l’attività di verifica e controllo svolta dall’Ufficio Tributi di questo Ente sulla base della Banca 
dati a disposizione, dalla quale è emerso che nell’anno di imposta 2017, il contribuente summenzionato 
risulta aver effettuato maggiori versamenti, distinti per quote di competenza comunale ed erariale: 

 
VISTO che sono stati espletati tutti i controlli del caso; 

 
RITENUTO, pertanto, di rimborsare le somme versate in eccedenza; 
 

DETERMINA 

1) DI DISPORRE al contribuente R.M. SOLAR IN FALLIMENTO, c.f. 01745720670, il rimborso 
della maggior somma versata a titolo di  Quota Comune IMU per euro 9.878,00; 

2) DI DISPORRE al contribuente R.M. SOLAR IN FALLIMENTO, c.f. 01745720670, la 
comunicazione al rimborso della maggior somma versata a titolo di Quota Stato IMU per euro 
25.024,00; 

3) DI IMPEGNARE a titolo di rimborso 1IMU Quota Comune il seguente importo:  

Descrizione della spesa: rimborso IMU 2017 (Quota Comune) 

TOTALE  € 9.878,00

 

CLASSIFICAZIONE D. LGS 118/2011 CODICE DESCRIZIONE  

Capitolo 1147/0 Spese per rimborso IMU agli utenti  

Missione 1 
Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 

Programma 4 

  

 
PIANO DEI CONTI 

                                                   
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 447 del 23-12-2017 - Pagina 3 

 
Capitolo Miss Progr Liv. 1 Liv. 2 Liv. 3 Liv. 4 Liv. 5 

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO 1147/0 1 4 1 09 02 01 001 

 
4) DI COMUNICARE ai fini del rimborso Quota Stato, al Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

tramite il portale Federalismo Fiscale, i seguenti dati: 
 Importo della Quota Stato cui il contribuente ha diritto al rimborso a titolo di acconto  

IMU 2017: euro 25.024,00; 
 Importo della Quota Comune cui il contribuente ha diritto al rimborso a titolo di  acconto 

IMU 2017: euro 9.878,00;  
 

5) DI COMUNICARE  la presente determina a contribuente interessato. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 447 del 23-12-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 23-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 114 del 23-12-2017 (R.gen. 447) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

